EDITAL DE ALIENAÇÃO JUDICIAL

MODALIDADE: ALIENAÇÃO POR INICIATIVA PARTICULAR

PROCESSO:  5002357-60.2019.8.08.0014

Exequente:   INDUSTRIA MADEREIRA COLOMBO LTDA - EPP

Adv.:    ALESSANDRO COSME – OAB/ES 29854

Adv.:    CARLOS ANDRE LUIS ARAUJO – OAB/ES 22261

Executado:   EDER CLEVERSON MACEDO DA SILVA

Adv.:    DANIELE DE AZEVEDO PIUMBINI – OAB/ES 24321

Terceiro Interessado:

De ordem do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(íza) de Direito do 2º JUIZADO

ESPECIAL CÍVEL DE COLATINA, DR. GUSTAVO HENRIQUE PROCÓPIO SILVA,

FAÇO SABER a quem interessar possa, que nos autos do processo supramencionado está

sendo levado à venda na modalidade de ALIENAÇÃO POR INICIATIVA PARTICULAR

JUDICIAL do bens a seguir descritos, na forma dos Artigos. 879, I, e 880 CPC.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS):

● 01 (UMA) MALA DE VIAGEM DE RODINHA MARCA HAIMASHI, NA COR MARROM

ESCURO/ESTAMPADA. AVALIADA EM R$ 300,000 (TREZENTOS REAIS).

● 01 (UMA) MOCHILA NA COR PRETA, COM ZÍPER. AVALIADA EM R$ 70,00

(SETENTA REAIS).

● 02 (DUAS) BOLSAS SACOLA MARCA STHING, NA COR PRETA/XADREZ.

AVALIADA EM R$ 70,00 (SETENTA REAIS) CADA, TOTALIZANDO: R$ 140,00

(CENTO E QUARENTA REAIS).

● 01 (UMA) BOLSA SACOLA MARCA GB, NA COR MARROM. AVALIADA EM R$ 75,00

(SETENTA E CINCO REAIS).

● 04 (QUATRO) BOLSAS SACOLA MARCA FASHION E STHING, NA COR PRETA.

AVALIADA EM R$ 70,00 (SETENTA REAIS) CADA, TOTALIZANDO: R$ 280,00

(DUZENTOS E OITENTA REAIS).

● 02 (DUAS) MOCHILAS MARCA FASHION, NA COR BRANCA/LISTRADA. AVALIADA

EM R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS).

● 01 (UMA) BOLSA SACOLA VIAGEM DE PALHA. AVALIADA EM R$ 180,00 (CENTO E

OITENTA REAIS).

● 01 (UMA) MOCHILA YUN ZHI LIAN, NA COR ROSA PINK. AVALIADA EM R$ 135,00

(CENTO E TRINTA E CINCO REAIS).

● 01 (UMA) MOCHILA FASHION, NA COR AZUL. AVALIADA EM R$ 135,00 (CENTO E

TRINTA E CINCO REAIS).

● 04 (QUATRO) MALAS DE VIAGEM, ACETINADO. AVALIADAS EM R$ 120,00 (CENTO

E VINTE REAIS) CADA, TOTALIZANDO: R$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA

REAIS).

● 04 (QUATRO MALAS DE VIAGEM JINGPIN, NAS CORES CARAMELO, AZUL,

MARROM E PRETA. AVALIADA EM R$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS) CADA,

TOTALIZANDO: R$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA REAIS).

● 05 (CINCO) BOLSAS DE PRAIA (EM PLÁSTICO). AVALIADAS EM R$ 50,00

(CINQUENTA REAIS) CADA, TOTALIZANDO: R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA

REAIS).

● 80 (OITENTA) ANÉIS DE AÇO. AVALIADOS EM R$ 10,00 (DEZ REAIS) CADA,

TOTALIZANDO: R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS).

● 04 (QUATRO) PACOTES COM DEZ PARES DE BRINCOS DE STRESS. AVALIADOS EM

R$ 10,00 (O PAR), TOTALIZANDO: R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS).

● 10 (DEZ) OCULOS DE SOL. AVALIADOS EM R$ 80,00 (OITENTA REAIS) CADA,

TOTALIZANDO: R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS).

● 05 (CINCO) CINTOS EM CORINO SINTÉTICO. AVALIADOS EM R$ 60,00 (SESSENTA

REAIS) CADA, TOTALIZANDO: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS).

● 20 (VINTE) CONJUNTOS CORDÃO/BRINCO FOLHEADO. AVALIADOS EM R$ 78,00

(SETENTA E OITO REAIS) CADA, TOTALIZANDO: R$ 1.560,00 (MIL QUINHENTOS E

SESSENTA REAIS).

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: RUA MELVIN JONES, 133, ESPLANADA,

COLATINA/ES, CEP 29.702-716.

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 6.535,00 (SEIS MIL QUINHENTOS E

TRINTA E CINCO REAIS).

ÔNUS: R$ 6.442,98 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E

NOVENTA E OITO CENTAVOS), ATUALIZADO ATÉ 02/06/2023.

VALORES DO LANCES: O VALOR MÍNIMO DE ARREMATE NÃO PODERÁ SER

INFERIOR A 60% (SESSENTA POR CENTO) DO VALOR DA AVALIAÇÃO DO BEM

PENHORADO, SOB PENA DE SE CONSIDERAR VIL (CPC, ART. 891).

FORMA DE PAGAMENTO: Deverá ser pago à vista.

A alienação será realizada por intermédio do leiloeiro oficial (art. 880, § 3º NCPC) que a

este subscreve, e terá sua abertura no dia 01/12/2023 a partir das 15:00 horas, e

permanecerá aberta até o dia 24/01/2023 quando a partir das 15:00 horas dar-se-á início ao

encerramento.

FORMA DE PARTICIPAÇÃO: Para ofertar lances os interessados deverão se cadastrar

previamente no sítio eletrônico www.suedpeterleiloes.com.br e anexar no próprio site os

documentos exigidos para análise e liberação do cadastro, conforme as normas

estabelecidas no site. O cadastro deverá ser realizado com antecedência para que haja

tempo hábil à análise e liberação. O cadastro dos licitantes estará sujeito à conferência de

identidade em banco de dados oficial, entre outras verificações, a critério do leiloeiro. (Art.

14, 1º, Res. 236 CNJ).  O leiloeiro poderá valer-se de meios eletrônicos e outros a seu

critério, para publicidade e captação de ofertas.

GARANTIA: O(s) bem(ns) será(ão) vendido(s) no estado de conservação em que se

encontrar(em), não cabendo à Justiça e/ou ao Leiloeiro quaisquer responsabilidades.

DESPESAS DO COMPRADOR: Além do valor da oferta, as despesas de retirada e

transporte, bem como a comissão do leiloeiro de 5% sobre o valor da oferta (art. 880, § 1º

NCPC), correrão às expensas do comprador.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Maiores informações poderão ser obtidas nos canais

disponíveis na aba “CONTATO” do site.

Devidamente autorizado a promover os atos pertinentes, expeço e assino o presente Edital

de Alienação por Iniciativa Particular Judicial, que vai divulgado no site

www.suedpeterleiloes.com.br para fins da publicidade prevista no Art. 887, § 1º e 2º do

CPC/2015.

Vila Velha/ES, 05 de outubro de 2023.

Sued Peter Bastos Dyna

Leiloeiro Público Oficial

		2023-10-05T17:21:54-0300
	SUED PETER BASTOS DYNA